ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-035.doc – 19/03/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 026/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membro  para  compor  a  COMISSÃO
ESPECIAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL a advogada Analu de Queiroz
Santos, OAB/BA nº. 31271 e como membros colaboradores as advogadas Camila
Garcez  Leal,  OAB/BA nº.  47733  e Selma  Ferreira  Silva,  OAB/BA nº.  56016;  a
barachel  em  direito  Priscilla  Mallena  Pereira  dos  Santos  Pinheiro,  CPF  nº.
062.340.635-78 e  a  estudante  de  direito  Yasmin  dos  Santos  Bomfim,  CPF  nº.
064.414.335-59.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 19 de Março de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 0027/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro para compor a COMISSÃO DE
DIREITO INTERNACIONAL, a advogada JULIANA BOMFIM DE JESUS, OAB/BA nº.
26996.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 19 de Março de 2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-035.doc – 19/03/2018

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS E DISCIPLINAR

Edital n° 032/18 – SPED

O  Secretário-Geral  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil,  Seção  da  Bahia,  notifica
L.F.A.L. através de seu Patrono o Bel. Lucio Andrade Lopes, inscrito na OAB/BA sob nº
9479, para comparecer à Audiência de Instrução, designada nos autos do Processo nº
13242/2012, para o dia 03 de abril de 2018 às 10 horas, na sala de audiências desta
Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) -
Barris, cabendo-lhe providenciar o comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 14 de março de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 033/18 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica S.A.C.
através de seu Patrono o Bel. Salomão Andrade Coelho, inscrito na OAB/BA sob nº
19008, para comparecer à Audiência de Instrução, designada nos autos do Processo nº
21649/2013, para o dia 10 de abril de 2018 às 10 horas, na sala de audiências desta
Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) -
Barris, cabendo-lhe providenciar o comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 14 de março de 2018.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 011/2018

Notificação

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica C.H.R.L.(OAB-BA 16.491), eu seu
advogado CARLOS HUMBERTO RAMOS LAUTON, na forma do Art. 137-D, §§ 2° e 4°,
do RGERAL do Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer a Secretaria do

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-035.doc – 19/03/2018

Conselho  Pleno  no  prazo  de  15  (quinze)  dias  e,  nos  termos  do  Art.59,§8°,  CED,
querendo, oferecer  Razões  Finais,  nos  autos  dos  Processos  n°  24.307/2013  e
11.138/2014. Publique-se e cumpra-se.

SSA, 15/03/2018.
Waldir Santos

Conselheiro Distribuidor

Edital n° 12/2018

Notificação – Defesa

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica F.A.B.R. (OAB/BA 48.303) e seu
advogado  Felipe  de  Argollo  Bordoni  Rios  para  na  forma  do  art.  137-D  §2º  do
Regulamento Geral do EOAB, apresentar defesa prévia (art. 59, CED), no Processo n°
1026/2017.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 16 de março de 2018.

Edital n° 13/2018

NOTIFICAÇÃO DILIGÊNCIA

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, C.E.A.F. (OAB/BA 36.028) e seu
advogado  Carlos  Eduardo  Andrade  Ferreira  para,  no  prazo  de  15  (quinze)  dias,
manifestar eventual interesse na instrução probatória indicando as provas que entender
cabíveis,  de  forma  justificada  e  com  a  respectiva  delimitação  do  objeto,  inclusive
fornecendo rol testemunhal, nos autos do Processo n° 1019/17 (Art. 59, § 5º, CED).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 16 de março de 2018

Waldir Santos
Conselheiros Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação
	Notificação – Defesa
	Edital n° 13/2018
	NOTIFICAÇÃO DILIGÊNCIA